
Smlouva o poskytování bezplatné právní pomoci č.578/2017

Město Dačice
Krajířova 27/I, 380 13 Dačice
Zastoupené Ing. Karlem Macků, starostou
ICO: 00246476
DIČ: CZ00246476
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

a 

JUDr. Zbyněk Krchňavý, advokát
Bratrská 303/I, 380 01 Dačice
IČ: 66208173
Bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

uzavírají tuto:

Smlouvu o poskytování bezplatné právní pomoci

Úvodní ustanovení

1) Advokát poskytne Městu Dačice následující právní službu – poskytování bezplatné právní 
pomoci třetím osobám (dále jen „žadatelům“) a to za dále uvedených podmínek.

2) Město Dačice poskytne pro výkon této právní služby dále uvedenou součinnost a uhradí za 
ni dále uvedenou odměnu.

3) Město Dačice bude tuto činnost prezentovat jako zajištění bezplatné právní pomoci 
Městem Dačice prostřednictvím advokáta.

Vymezení rozsahu bezplatné právní pomoci
1) Bezplatná právní pomoc poskytovaná advokátem bude poskytována v oboru:
a) občanského práva
b) rodinného práva
c) pracovního práva
Výslovně není předmětem bezplatné právní pomoci právo směnečné a šekové, autorské, právo 
patentové ochrany, právo sociálního zabezpečení a právo insolvenční.

2) Bezplatná právní pomoc bude poskytována formou osobních ústních konzultací žadatelům 
v délce do 30 minut pro jednoho žadatele a jeden řešený problém, pokud dojde k vývoji a 
podstatné změně ve věci, je možná opakovaná konzultace. 

3) Vyžaduje-li poskytnutí právní pomoci přípravu, je advokát oprávněn odkázat žadatele na 
jiný termín; délka konzultací se v takovém případě sčítá.

4) Součástí právní pomoci není sepisování nebo diktování listin s výjimkou odstoupení od 
spotřebitelských smluv. Součástí právní pomoci není zastupování žadatele.

5) Žadatelem a konečným příjemce bezplatné právní pomoci bude fyzická osoba. Právnická 
osoba může být příjemcem bezplatné právní pomoci pouze v případě, že jde o právnickou 
osobu nezřízenou pro ekonomickou činnost, nebo ekonomickou činnost neprovozující.



6) Bezplatná právní pomoc nebude poskytována v souvislosti s podnikáním a jinou 
pravidelnou nebo rozsáhlejší výdělečnou činností s výjimkou právní pomoci zaměstnancům; 
za zaměstnance se považuje pro účely této smlouvy i osoba, která právní pomoc potřebuje 
v souvislosti s předpokládaným vstupem do pracovněprávního vztahu, nebo po jeho ukončení. 

7) Bezplatná právní pomoc je určena pro osoby, pro které je placená právní pomoc 
problematicky dosažitelná z finančních důvodů. Pokud advokát sezná, že tento účel zjevně 
není naplňován, má právo odmítnou v konkrétním případě poskytnout bezplatnou právní 
pomoc, nebo v jejím poskytování pokračovat.

Součinnost
1) Bezplatnou právní pomoc poskytuje advokát v prostorech k tomuto poskytnutých Městem 
Dačice; Město Dačice vybaví tyto prostory připojením na Wi-Fi síť a přívodem elektřiny pro 
provoz přenosného počítače. Náklady s touto součinností spojené ponese Město Dačice ze 
svého. Advokát se zavazuje neposkytovat v těchto prostorech placenou právní pomoc.

2) Město Dačice uhradí advokátovi odměnu ve výši 200,-- Kč za každou konzultaci. Advokát 
není v současné době plátcem DPH, pokud se advokát stane plátcem DPH, odměna se zvýší o 
DPH podle zákonné sazby. 

3)Advokát pro účely vyúčtování vede stručný seznam konzultací s tím, že vzhledem 
k zákonné mlčenlivosti advokáta nebude identifikovat žadatele, pokud s tímto tito nebudou 
výslovně písemně souhlasit. Odměnu vyúčtuje advokát vždy po skončení příslušného 
kalendářního měsíce fakturou se splatností 30 dnů, seznam konzultací bude přílohou faktury.

Prezentace a rezervace termínu.
1) Město Dačice na svých webových stránkách a případně i jinde zveřejní termíny 
bezplatných právních konzultací podle podkladů od advokáta, a to včetně kontaktního emailu 
a telefonního čísla.

2) Pokud nedojde k jiné dohodě, budou poskytovány tři konzultace týdně a to v jednom bloku, 
pravidelným termínem konzultací je každé úterý od 08.30 do 10.00 hod.. Prvním dnem 
poskytování bezplatné právní pomoci bude úterý 9. 1. 2018.

3) Konzultace se poskytuje pouze po předchozí rezervaci termínu, mimo rezervované termíny 
advokát na místo nedochází. 

4) Advokát je oprávněn tyto konzultace zrušit nebo přesunout v rámci týdne z důvodu 
nemoci, dovolené, vypsaného úředního či soudního jednání, takovou změnu oznámí bez 
zbytečného odkladu Městu Dačice na email: socialni@dacice.cz a rovněž případným již 
objednaným zájemcům.

Odmítnutí poskytnutí právní pomoci
1) Advokát je výslovně oprávněn odmítnout poskytnutí bezplatné právní pomoci prostředky 
komunikace na dálku a mimo výše uvedené prostory.

2) Advokát je dále oprávněn odmítnout poskytnutí právní pomoci tam, kde by se jejím 
poskytnutím dostal do konfliktu zájmů, ať již aktuálního nebo potencionálního vzhledem 
k jeho právní praxi. Advokát není povinen tuto skutečnost dokládat a prokazuje ji pouze 
prohlášením, vzhledem k ochraně ostatních klientů nebo žadatelů. Za klienta se pro tyto účely 
a po dobu trvání této smlouvy považuje i Město Dačice a jím přímo ovládané osoby.

3) Advokát je oprávněn odmítnout právní pomoc z morálních důvodů ve vztahu k řešené věci.



Trvání smlouvy

Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž město 
Dačice obdrží 2 stejnopisy a advokát 1 stejnopis.

Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou počínaje 1. 1. 2018, každá ze stran jí může 
vypovědět s výpovědní lhůtou jednoho měsíce.

V Dačicích dne: 27. 12. 2017 V Dačicích dne: 27. 11. 2017

Za město Dačice JUDr. Zbyněk Krchňavý, advokát

Ing. Karel Macků, starosta města


	Smlouva o poskytování bezplatné právní pomoci č.578/2017
	Město Dačice
	JUDr. Zbyněk Krchňavý, advokát
	Smlouvu o poskytování bezplatné právní pomoci



